Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме

«24» декабря  2013г.                                                                                     № 0187300005813000729-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Бандурин В.К. - заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

3. Климин В.А.  – заместитель председателя Думы города;

4. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

5. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

6. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;
7. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 7  членов комиссии, что составляет 70 % от общего количества членов.

 Представитель заказчика: Габдрафикова Татьяна Валентиновна, главный экономист  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5».

Наименование аукциона: открытый аукцион в электронной форме № 0187300005813000729 на право заключения гражданско-правового договора на поставку молока и молочных продуктов.

Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005813000729, дата публикации 12.12.2013.

2.Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5». Почтовый адрес: 628260, ул. Садовая, 1Б, г. Югорск,  Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область.

 3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 24 декабря 2013 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе «23» декабря 2013 г. 10 часов 00 минут была подана: 1 (одна) заявка на участие в аукционе (под номером № 6377266).

5. Комиссия, руководствуясь Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» рассмотрела первую часть поступившей заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе, и приняла решение:

5.1) признать участником аукциона участника размещения заказа № 6377266, подавшего заявку на участие в аукционе.

6. В соответствии с частью 21 статьи 41.8 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (подана только одна заявка).

7. Комиссия, руководствуясь Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» рассмотрела вторую часть поступившей заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе, и приняла решение:

7.1) признать заявку № 6377266 на участие в аукционе, поданную участником размещения заказа соответствующей требованиям, установленным документацией об аукционе.

8. Сведения об участнике размещения заказа, подавшем заявку на участие в открытом аукционе в электронной форме:

	Номер заявки
	Наименование участника аукциона

	6377266
	Наименование участника
Общество с ограниченной ответственностью сельскохозяйственное предприятие Югорское
ИНН
8622014042
КПП
862201001
Юридический адрес
628260, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра АО, Югорск г, ул.Кольцевая ул, д.7
Почтовый адрес
628260, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра АО, Югорск г, ул.Кольцевая ул, д.7
Контактный телефон
+73467528184

9. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе их  в допуске к участию в аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	С.Д.Голин

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	В.К. Бандурин

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Г.А.Ярков

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Н.А.Тельнова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	А.Т.Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Н.Б.Захарова

Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии
                                                                __________________ В.А. Климин

__________________В.К.Бандурин

                                                                                     _____________________ Г.А.Ярков

  __________________Н.А. Тельнова

                                                                                   ________________ А.Т.Абдуллаев

                                                                                              ___________________Н.Б.Захарова

Представитель заказчика:                                                                     _____________Т.В. Габдрафикова
Приложение 1

к протоколу рассмотрения

заявок на участие в открытом аукционе
от «24» декабря  2013 г. № 0187300005813000729-1

Рассмотрение и оценка

на поставку молока и кисломолочных продуктов

   Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5».

	№ п/п

	Наименование
	Характеристика
	Ед. изм.
	Кол-во
	Общество с ограниченной ответственностью сельскохозяйственное предприятие «Югорское»

	Характеристика

	1
	Молоко.
	коровье, цельное пастеризованное, выработанное  из натурального сырья с массовой долей жира 3,2% жира, ГОСТ Р 52090 -2003 цвет белый с желтоватым оттенком, с чистым вкусом и запахом, непрозрачное в соответствие ФЗ-88 от 12.06.2008 (Технический регламент на молоко и молочную продукцию, объем 1л. Срок годности не более  36 часов со времени  изготовления.
	литр
	11000
	соответствует

	2
	Сметана
	выработанная из натурального коровьего молока или сливок, с массовой долей жира 15% жирности фасованная 250 гр. консистенция однородная, без крупинок жира и белка (творога). ГОСТ Р 52092-2003, срок годности 5 дней (120 часов) с даты изготовления. Соответствие ФЗ-88 от 12.06.2008 (Технический регламент на молоко и молочную продукцию)
	кг
	150
	соответствует

	3
	Творог
	9% жирности, выработанный из натурального коровьего молока или сливок допускается ГОСТ Р 52096- 2003. Цвет- белый с желтоватым или кремовым оттенком равномерный по всей массе, консистенция нежная, однородная. Соответствие ФЗ-88 от12.06.2008 (Технический регламент на молоко и молочную продукцию) срок годности 72 часа со времени изготовления.
	кг
	1150
	соответствует

	4
	Кисломолочный биопродукт
	молочный или сливочный, с массовой долей жира 3,2% с содержанием бифидум- и лактобактерий,  150гр. Допускается ГОСТ или ТУ производителя. Цвет –молочно-белый или слегка кремовый, с чистым вкусом и кисломолочным запахом, консистенция однородная, в меру вязкая. Соответствие ФЗ-88 от 12.06.2008 (Технический регламент на молоко и молочную продукцию). Срок годности  не более 30 дней с даты изготовления.
	шт
	5000
	соответствует

	Цена гражданско-правового договора, руб.
	Максимальная  цена гражданско-правового договора -  962 518,50  руб.
	962 518,50

	Срок поставки товара
	Поставка товара должна осуществляться с 09.01.2014 г. по письменной заявке Заказчика  2  раза в неделю (понедельник, среда, с 8 -00 до 15-00 местного времени.)
	согласен

	Срок и условия оплаты  поставки товара

	Оплата производится после поставки товара путем перечисления  денежных средств  на расчетный счет Поставщика в течение 15 банковских дней со дня подписания сторонами  договора  сопроводительных документов (накладных, счетов-фактур).
	согласен

	Требования к участнику  размещения заказа
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике
	отсутствует